
ARRÊTÉ N° 07520241126952

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°150311 en date du 19 avril 2024 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 35 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 26/11/2024

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V013241120000345001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Délégué général de
conseil de provence et
médiateur (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

Conseil
Departemental Des
Bouches-Du-Rhone
13256 MARSEILLE
CEDEX 20

22/11/2024 20/01/
2025

V013241120000379001

Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur Général Adjoint
des Transports, Mobilité
et Grands Equipements
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Regional
Provence-Alpes-
Cote D'Azur 13481
MARSEILLE
CEDEX 20

22/11/2024 10/01/
2025

V013241120000410001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur Général Adjoint
des Transports, Mobilité
et Grands Equipements
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Regional
Provence-Alpes-
Cote D'Azur 13481
MARSEILLE
CEDEX 20

22/11/2024 10/01/
2025

V013241121000991001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Directeur des relations
institutionnelles et
extérieures - F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

MéTropole Aix-
Marseille-Provence
(Recrutements)
13567 MARSEILLE
CEDEX 02

21/11/2024 01/01/
2025

V021241119001511001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Directrice ou directeur
relation usagers et vie
citoyenne

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Dijon 21033 DIJON 19/11/2024 20/01/
2025

V023241120001094001 Administrateur, Ingénieur en
chef hors classe Directeur

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Departemental De
La Creuse 23000
Gueret

20/11/2024 01/01/
2025

V028241119000833001 Administrateur DIRECTEUR POLE
RESSOURCES

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Agglo Du Pays De
Dreux 28103 Dreux
cedex

19/11/2024 23/12/
2024

V029241121000050001 Administrateur, Ingénieur en
chef UNE OU UN DIRECTEUR

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Brest Metropole
29238 BREST
CEDEX 2

21/11/2024 26/11/
2024

V02A241119000536001 Ingénieur en chef Chargé(e) de mission
stratégique et transversal

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

19/11/2024 19/12/
2024

Arrêté n° 07520241126952

Page 2/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V030241126000295001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Directeur/trice de
l'autonomie des
personnes (n°2194)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Gard 30044 NIMES

26/11/2024 01/01/
2025

V030241126000376001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Directeur/trice DADST
(n°1059)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Gard 30044 NIMES

26/11/2024 01/01/
2025

V033241119001345001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Un directeur général
délégué ou une directrice
générale déléguée

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
RéGion Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/11/2024 19/12/
2024

V033241119001380001 Administrateur
Un directeur général
délégué ou une directrice
générale déléguée

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
RéGion Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/11/2024 19/12/
2024

V033241119001436001 Ingénieur en chef
Un directeur général
adjoint ou une directrice
générale adjointe du pôle
timcv

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
RéGion Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/11/2024 01/01/
2025

V033241119001461001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Un directeur général
adjoint ou une directrice
générale adjointe du pôle
timcv

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
RéGion Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/11/2024 01/01/
2025

V035241101389563001 Administrateur, Ingénieur en
chef

CHEF.FE DU SERVICE
DES CONCESSIONS
PORTUAIRES ET
AÉROPORTUAIRES_503

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Region Bretagne
35711 Rennes 25/11/2024 01/04/

2025

V044241119000499001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Responsable du pôle
maitrise d'ouvrage (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Saint
Herblain 44802
Saint herblain
cedex

19/11/2024 19/11/
2024

V044241126000257001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Directeur juridique et
assurances

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 Nantes Metropole

44923 NANTES 26/11/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 07520241126952

Page 3/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
cadres (retraite,

démission,...)

V059240710000502001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Eurometropole Lille
Kortrijk Tournai
59800 LILLE

20/11/2024 01/02/
2025

V059241119001174001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Directeur Gouvernance et
dialogues territoriaux

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Metropole
Europeenne De
Lille 59040 LILLE

19/11/2024 23/12/
2024

V059241120001015001

Ingénieur général, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur en
chef, Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Eurometropole Lille
Kortrijk Tournai
59800 LILLE

20/11/2024 01/02/
2025

V060241126000053001 Ingénieur en chef un ou une chargée de
mission mobilités

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communaute D
Agglomeration Du
Beauvaisis 60000
Beauvais

26/11/2024 01/01/
2025

V063241126000730001 Ingénieur en chef
713 - CHEF DU SERVICE
PROGRAMMATION ET
APPUI A L'INGENIERIE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Departement Du
Puy De Dome
63000 Clermont
ferrand

26/11/2024 25/01/
2025

V069241120000120001 Administrateur Directeur de la Direction
Habitat et Logement

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 Metropole Lyon
69003 Lyon 20/11/2024 01/12/

2024

V069241125000777001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

1 DIRECTEUR
POLITIQUE DE LA VILLE
ET TERRITOIRES DE
PROJET (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Lyon
69003 Lyon 25/11/2024 03/03/

2025

V069241125000780001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

1 DIRECTEUR
POLITIQUE DE LA VILLE
ET TERRITOIRES DE
PROJET (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Lyon
69003 Lyon 25/11/2024 03/03/

2025

V073241121000058001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

DIRECTEUR DU FOYER
DEPARTEMENTAL DE
L'ENFANCE (H/F)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
Departemental De
La Savoie 73018
Chambery

21/11/2024 01/02/
2025

Arrêté n° 07520241126952

Page 4/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V075241120000053001 Administrateur

Adjoint DGA Ressources
et dialogue social en
charge des finances,
achats, appui au pilotage
(F/H) ref 1472

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Cnfpt 75578 PARIS
CEDEX 12 20/11/2024 01/02/

2025

V075241120001245001 Ingénieur général, Ingénieur en
chef

Chef de pôle « Numérique
de mobilité » H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Ile-De-France
MobilitéS 75009
PARIS

20/11/2024 20/12/
2024

V078241120000798001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Seine Et Yvelines
Voirie 78280
GUYANCOURT

20/11/2024 01/01/
2025

V078241122000969001

Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général, Ingénieur en
chef, Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Seine Et Yvelines
Voirie 78280
GUYANCOURT

22/11/2024 01/01/
2025

V092241122000315001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général adjoint
du Pôle Jeunesse et
Sports (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

DéPartement Des
Hauts-De-Seine
92731 NANTERRE
CEDEX

22/11/2024 06/01/
2025

V093241126000584001 Ingénieur général
Chargé de mission
transformation et
innovation

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Bondy 93143

BONDY CEDEX 26/11/2024 26/12/
2024

V094241122001182001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur des Systèmes
d'information

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Fontenay-Sous-Bois
94125 FONTENAY
SOUS BOIS CEDEX

22/11/2024 01/12/
2024

V974241125000802001 Conservateur du patrimoine Directrice / Directeur

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Epcc Frac Reunion
97424 PITON
SAINT LEU

25/11/2024 15/07/
2025

Arrêté n° 07520241126952

Page 5/5


	Arrêté n° 07520241126952
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-11-26T19:45:00+0100
	Belkacem MEHADDI ID




